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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSFIME

(kuota k4ita/12

Sot, para meje Norere EDLIRA R. TELJ-LXRAJ, anëtare në Dhomen Kombetare të Norerisë,
Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresën Tirane, Rx. “ISMAIL QEMALI, PALL. NR. 12, Kr. I -

TIRANE’, u paraqit personalisht:

SHITES:
Rafaela Rica, arësia Mark, amésia Tereze, shtetase Shqiprare, lindur ne Shebe,
Mirditedhe banues né TIRANE, me adrese E Kosovareve; Nd. 26; H. 11; Ap. 68; Njesia
Administradve Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Thanë, lindur me 23/04/1976, gjendja civde
“beqare”, madhore, me zotCsi re plote juridike per ré vepruar, per idendtedn e rC ciles u garanrova
me Leternjofflm ID nr. 033992636 dhe Hr. personal H65423062B.

(ketu e mëposhtepër efektez’ e kesajkonrrate, dilesuar si Shités).

BLERES:
Gentjan Progni, atësia Nike, amCsia Sure, shreras Shqiptar. lindur ne Bajram Curd,
Tropoje dhe banucs ne TIRANE, me adresC Kongresi I Manasbrir; Nd. 212; H. 21; Ap. 22; Njesia
Adminisrradve Nt. 4; NjCsia Bashkiake Nt. 4; 1005; Tirane, lindur me 03/08/1989, gjendja chile .C

martuar”, madhor, me zotCsi te plote juridike per te vepruar, per idenhtetin e tC cilit u garantova me
Leternjofdm ID nr. 034053268 dhe Hr. personal 190803058R.

(ken, e me poshtepêr cfektet e kësajkontrate, ciiësuar si Bleresj

Ic i/ei. ne baçe ie hg/si Nr.1 10/20)8 dt.20.12.20)8 “Per Noiethie” ,,‘e,ui 705 e si/sees Xe Kodit Cni4 si dlx /eg/ii
Xi 9901 di. 14.04.2008 ‘Per Tregas?! dbe Shoqe’ite TregIan’’ me kerkium ,edaktbnsa e kesaj konirate si sn:

TE DHENA PARAPRAKE

(a) Shitesi eshte tituilar I nje kuote qe perben prej 51% (pesedhjete e nje %) te kapitalit themeltar te
shoqerise “TECHOI” sh.p.k, me NIPT Ml 1519005E me status aktiv.

(b) Me vendiniin bashkehdhur Asambleja e Ortakeve ka miraruar shitjen e kuotes se ortakut shites
ne favor te bleresit.

(c) Nga verifikimi ne regjistrin e barreve siguruese rezultojne se kuota e kapitalit objekt i ketij
transaksioni jane te lira dhe nuk ka pengesa per rjecersimin e Nrc.

(d) Bleresi dekiaron se e njeh gjendjen e shoqerise, e ka verifikuar ate dhe e pranon kalimin e kuotes
se ortakut shites sipas parashikimeve ne kete akt.

Neni 1
Objekti i Kontrates

1.1 Objekt i kësaj kontrate eshre realizinn i shitjes nga Shitesi te Bleresi. i 51 % esedhjete e nje
perqind) të kapitalit të shoqerise, kapiral i zorëruar nga Shitesi, dhe zhveshja e ortakur Rafaela
Rica, nga té drejtat dhe dervrimet qe buronin nga qënia ortak ne shoqeri, mbi 51% Ic kapitalit,
duke kaluar keto te drejta re Blerëst Gentjan Progni e se hashku me to edhe detyrimet qe
rrjedhin nga qenia ortak edhe mbi 51°/s te kapitalit te shoqerise “TECHO1” sh.p.k.
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Neni2

çmimi i shitjes
2.1 Palët kane tène dakort dJie kane percakt-uar se croirni i shitjes rotale re I kuote e barabarte me

5l°/o te kapitalit te shoqerisé “TECFIOI” sh.p.k eshte ne masen 5.100 Leke (pesemije e
njeqinde leke, shume e dila eshte likujduar paraprakisht dhe pala shitese nuk ka
prenrendime ne lidhje me kere shume.

Neni 3
Kalimi I pronësisë

3.1 Me nènshkrimin e kesaj kontrate realizohet kalimi i 51% te kapitalit te shoqerise “TECHO1”
sh.p.k, nga pala Shitèse te pala BlerCse dhe Shitest. zhvishet teresisht nga te drejtat dhe
detvrirnet që rrjedhm nga pronësia që kishte mbi kete shoqéri.

3.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala Blerese, behet zotèrues edhe i 5P te Kapitalit te shoqerise
“TECHO1” sh.p.k duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe burojne nga qenia
pronar edhe i 51°/o të aseteve te kesaj shoqene duke u here zoterues i 100 ¼ (njeqind) te
kapitalit te kesaj shoqerie.

Neni 4
Dekiarinie të palëve

4.1 Shitesi dekiaron dhe garanton BlerCsin se, 51 ¼ té kapitalit të shoqërise “TECHO1” sh.p.k, që i
transferohen Bleresit, jane tC lira nga çdo barrë dhe menjehere lirisht te transferueshme te
Blerësi, dhe mbi to nuk ka asnjë të drejte juridike te te tretëve.

4.2 BlerCsi dekiaron se e njeh gjendjen e shoqerisè, e pranon transferiruin e Sl°/o të kapitalit tC
shoqërtsë “TECHO1” sh.p.k, né favor te vet duke marrC përsipër gjithe te drejtat dhe derveimet
që burojne mbi shoqerine.

Neni S
Data efektive e kontratès

5.1 Kjo konrrarC CshrC e parevokueshme, e pakthveshme, efektive, e detyrueshme per paler dhe
trashegimraret e rs’re, që nga data e nenshkrimit tè saj.

Neni 6
Zgjidhja e Kontratës

6.1 Asnje nga paler nuk mund tè zgjidhe ne mënyrë te njCanshme këtë KontratC.

Neni 7
Martini i Kontratës, aktet bashkëlidhur

7.1 Kontrata u hartua në 4 (kater) kopje te barazvlefshme, ne gjuhen shqipe me vlerë të njejte ligjore.
7.2 Kontrates i bashkëlidhen aktet e meposhtme:

ekstrakri i shoqerise
- vendinü i Asamblese.
- RBS
- kopje te dokumenteve të identifikirnit të palëve.

Neni S

Interpretimi I Kontraths në tërësi
8.1 çdo kusht apo formulim që mund te sjelle paqartësi do të interpretohet nC kontekstin e tërësisë se

Kontratës dhe ne kendveshtrimin e qellimit që i shtyu palet te lidhin kètë Kontrate.
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Neni9
Leis1acioni i zbatueshëm dhe juridiksioni

9.1 Kjo Kontrate eshtë harmar ne bazé të legjislacioth shqiprar ne fliqi.

9.2 Të gjitha mosmarrëveshjet që mund te lindin nga inrerpretitni ose zbatinii i kushteve te kesaj
Kontrate, nëse vetë palët nuk gjejnë mirekupum, behen objekt shqvrrimi dhe gjvkirni pan
Gjykaces se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 10
Jnterpretirni I Kontratës ne tërësi

10.1 çdo kusht apo formulim që mund të sjelle paqartesi do te interprerohet në kontekstin e tërësisë
se Kontrarës dhe në këndveshtrimin e qellimit që i shtyu palet të lidhin kete Kontratë.

Kontrata e shif,/es ce knotave, in lexila pale•e me ti lade e /i qadi na uni noted. Pasipa/itpail dek/arojee se
kittgbie teresisht aktin, eth/ni ati tC ireullt e nepeiputhje me vullnetin e OIre ti lire e teplote e ninshkruajni nipranini
time. Uni notega e lega/igl regullisht, tie peiputhje me /iglln.

SHITES BLERES
Rafaela Rica
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